
 
 
 
 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 20.06.2018 № 720 

 
О проведении на территории городского округа  

«Город Йошкар-Ола» городского конкурса  
на лучшее вертикальное озеленение «Зеленый город» 

 
 
В целях развития творческой инициативы граждан, проживающих 

на территории города Йошкар-Олы, их вовлечения в благоустройство 
территории городского округа «Город Йошкар-Ола», а также привлечения 
предприятий, организаций, учреждений городского округа «Город             
Йошкар-Ола» к благоустройству прилегающей и (или) придомовой 
территории  п о с т а н о в л я ю:  

1. Провести на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» 
городской конкурс на лучшее вертикальное озеленение «Зеленый город». 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 
учреждений и гражданам, проживающим на территории городского 
округа «Город Йошкар-Ола», принять участие в вышеуказанном 
конкурсе. 

3. Утвердить положение о проведении на территории городского 
округа «Город Йошкар-Ола» городского конкурса на лучшее 
вертикальное озеленение «Зеленый город» согласно приложению № 1. 

4. Утвердить состав комиссии по проведению на территории 
городского округа «Город Йошкар-Ола» городского конкурса на лучшее 
вертикальное озеленение «Зеленый город» согласно приложению № 2. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы        Е.Маслов 


